SEMASC e sua realização dependerá da existência de efetiva disponibilidade 

financeira por conta das dotações orçamentarias próprias, suplementadas, se 

necessário.  

§1º O valor de custeio das despesas previstas nesta lei terá como limite máximo R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por atleta, valor sujeito a reajuste pelo índice de 

variação anual do INPC a partir do exercício de 2019. 

§ 2ºO beneficiário deverá prestar contas das despesas realizadas na forma do art.1º 

desta lei à Secretaria Mulher, Assistência Social e Cidadania – SEMASC, no prazo